
 1 

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj  i područnoj ( regionalnoj) 

samoupravi (»Narodne novine« br. 28/10) i članka 32. Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik 

Grada Supetra« br. 09/09. i 04/13.), Gradsko vijeće Grada Supetra na 2. sjednici  održanoj dana  

26. lipnja 2013. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o koeficijentima za obračun plaća službenika  i namještenika    

u Jedinstvenom upravnom odjelu  Grada Supetra 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom određuju se koeficijenti i način za obračun plaća službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Supetra (dalje u tekstu: Jedinstveni upravni odjel). 

 

Članak 2. 

 

Riječi i pojmovni sklopovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, bez obzira 

jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu, odnose se jednako na muški i ženski rod. 

 

Članak 3. 

 

Plaću službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu čini umnožak koeficijenta 

složenosti poslova radnog mjesta na koje je službenik odnosno namještenik raspoređen i osnovice 

za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža. 

 

Članak 4. 

 

Koeficijenti složenosti poslova za obračun plaća službenika i namještenika iz članka 1. ove 

Odluke određuju se unutar kategorije, potkategorije, razine potkategorije i klasifikacijskog ranga, 

a sve sukladno popisu radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom odjelu kako slijedi: 
 

      

Rb. 
Potkategorija 

radnog mjesta 

Razina 

radnog 

mjesta 

NAZIV RADNOG MJESTA 

 K
la

si
fi

k
ac

ij
sk

i 

ra
n

g
 

K
o

ef
ic

ij
en

t 

1 2 3 4 5 6 

Radna mjesta I. kategorije 

GLAVNI RUKOVODITELJ       

1.     Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela  1. 3,74 

VIŠI RUKOVODITELJ       

2.   
  

Voditelj Službe za gospodarenje prostorom, komunalne 

poslove, prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
3. 3,59 

3.   Voditelj Službe za proračun i financije  3. 3,59 

RUKOVODITELJ       

    RAZINA       



 2 

4.   1. 
Voditelj Odsjeka za komunalne poslove i upravljanje 

gradskom imovinom  
4. 3,28 

5.   1. 
Voditelj Odsjeka za izgradnju, prostorno uređenje i zaštitu 

okoliša  
4. 3,28 

6.   1. Voditelj Odsjeka za gradske prihode  4. 3,28 

7.   2. 
Voditelj Službe za društvene djelatnosti, gospodarstvo i 

razvoj 
7. 2,94 

8.   2. Voditelj Odsjeka za komunalno redarstvo 7. 2,94 

Radna mjesta II. kategorije 

SAVJETNIK       

9.   
  

Savjetnik za imovinsko-pravne poslove 5. 3,17 

10.   Savjetnik za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša 5. 3,17 

Radna mjesta III. kategorije 

VIŠI REFERENT       

11.     Viši referent za gospodarstvo i razvoj 9. 2,74 

12.     
Viši referent za izgradnju i održavanje komunalne 

infrastrukture 
9. 2,74 

13.     Viši referent za financije i proračun 9. 2,74 

REFERENT       

14.     Referent – komunalni redar 11. 2,20 

15.     Referent – prometni redar 11. 2,10 

16.     Referent za upravljanje gradskom imovinom i javnu nabavu 11. 2,25 

17.     Referent za knjigovodstvene i računovodstvene poslove 11. 2,10 

18.     Referent za gradske prihode 11. 2,10 

19.     Referent – administrativni tajnik 11. 1,90 

20.     Referent za uredsko poslovanje 11. 1,90 

Radna mjesta IV. kategorije 

NAMJEŠTENICI II. 

POTKATEGORIJE 
      

    RAZINA       

21.   2. Spremačica 13. 1,00 

 

 

Članak 5. 

 

U roku od 10 dana od stupanja na snagu ove Odluke pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela kao 

osoba ovlaštena za donošenje rješenja o pravima i obvezama službenika i namještenika donijet će 

pojedinačna rješenja o plaći službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu bilo kao 

zasebna rješenja bilo kao sastavni dio rješenja o rasporedu na radna mjesta sukladno odredbama 

članka 77. stavak 2. Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Grada Supetra 

(»Službeni glasnik Grada Supetra« broj 8/12). 
 

Rješenje o utvrđivanju plaće iz stavka 1. ovog članka te drugih prava pročelnika iz radnog odnosa 

donosi gradonačelnik Grada Supetra. 

 

 



 3 

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom glasniku Grada Supetra«. 

 

 

 

 

KLASA:400-09/13-01/04 

URBROJ:2104/01-01-13-3 

 

Supetar, 26. lipnja 2013. godine 

 

 

                                                                   

GRADONAČELNICA 

   GRADA SUPETRA 

            Ivana Marković, mag. oec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravni temelj za donošenje predložene odluke sadržan je u članku 10. Zakona o 

plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 28/10), u Pravilniku o 

unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Grada Supetra (Službeni glasnik 8/12) 

i u članku 32. Statuta Grada Supetra (Službeni list 9/09). 

 

II. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 

 

Zakonom o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 28/10) 

(dalje u tekstu: Zakon), koji je stupio na snagu 11. ožujka 2010. godine propisana su 

mjerila za određivanje plaće službenika i namještenika u upravnim odjelima i 

službama jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

 

Odredbom članka 10. Zakona propisano je da koeficijente za obračun plaće 

službenika i namještenika određuje odlukom predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave, na prijedlog gradonačelnika, te da se koeficijenti određuju unutar 

raspona od 1,00 do 6,00. 

 

Odluku jepotrebno donijeti u roku od 3 mjeseca od dna stupanja na snagu Uredbe o 

klasifikaciji radnih mjesta službenika u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN 74/10). 

 

Uredbom o klasifikaciji radnih mjesta službenika u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN 74/10) propisani su nazivi radnih mjesta, te su radna mjesta svrstana 

u kategorije, potkategorije, razine i klasifikacijske rangove. 

 

Uredbom su radna mjesta grupirana u 13 klasifikacijskih rangova, no Uredbom nisu 

propisani koeficijenti za pojedina radna mjesta, već je člankom 9. Uredbe propisano 

da radna mjesta unutar pojedinog klasifikacijskog ranga mogu biti jednako ili 

različito vrednovana, ali da radna mjesta nižeg klasifikacijskog ranga ne mogu biti 

vrednovana jednako ili više od radnih mjesta višeg klasifikacijskog ranga. 

 

III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

 

Prijedlog odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika nalazi 

se u privitku. 

 

IV. OBJAŠNJENJE ODREDBI PREDLOŽENOG AKTA 

 

Intencija ovakve odluke je da se ista uskladi sa novom važećom sistematizacijom 

koja je određena u Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Grada 

Supetra (Službeni glasnik 8/12), te da na taj način ista konačno zaživi, a time se 

omogući i možebitna nova zapošljavanja. Što se tiče utjecaja ove odluke na plaće 

dosadašnjih zaposlenika isti će se ogledati kroz smanjenje plaća službenika i 

namještenika JUO-a Grada Supetra za cca 2% netto. Naprijed navedeno je vidljivo iz 

priložene tablice (PRILOG 1.) koja tablica je pomoćni materijal uz ovaj prijedlog. 

 


